
    

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Riferimenti di protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO il bando di concorso per l’attribuzione di n. 5 assegni di ricerca a norma dell’art. 22 della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240, comma 4, lettera b, nell’ambito del progetto di ricerca “T3 (Tourism, 

Technologies, Trends)” Resp. Prof. Mariotti - Bandito con Decreto della Direttrice Rep. n. 95/2024 

Prot. n. 796 del 14/05/2024: 

 

A. Assegno della durata di 12 mesi per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Studio, 

su scala regionale, dei fabbisogni formativi delle imprese operanti nel comparto turistico” - 

Area scientifica 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche, Macro-settore 

11/B Geografia, per il Settore concorsuale 11/B1 Geografia; e per il Settore scientifico 

disciplinare M-GGR/02 – Geografia economico politica, interamente finanziato dal 

Dipartimento a valere sul progetto di ricerca T3 (Tourism, Technologies, Trends) CUP: 

J83C23000890002 per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00), Responsabile scientifico 

dell’assegno Prof.ssa Maria Veronica Camerada; 

B. Assegno della durata di 12 mesi per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo 

“Destinazione Sardegna: dal sistema delle imprese turistiche alle politiche turistiche regionali 

data driven” - Area scientifica 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche, 

Macro-settore 11/B Geografia, per il Settore concorsuale 11/B1 Geografia; e per il Settore 

scientifico disciplinare M-GGR/02 – Geografia economico politica, interamente finanziato 

dal Dipartimento a valere sul progetto di ricerca T3 (Tourism, Technologies, Trends) CUP: 

J83C23000890002 per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00), Responsabile scientifico 

dell’assegno Prof.ssa Maria Veronica Camerada; 

C. Assegno della durata di 12 mesi per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Tutela 

e valorizzazione del patrimonio culturale” - Area scientifica 12 – Scienze Giuridiche, Macro-

settore 12/C Diritto costituzionale ed ecclesiastico, per il Settore concorsuale 12/C1 Diritto 

costituzionale e per il Settore scientifico disciplinare IUS/09 – Istituzioni di Diritto Pubblico, 

interamente finanziato dal Dipartimento a valere sul progetto di ricerca T3 (Tourism, 

Technologies, Trends) CUP: J83C23000890002 per un importo lordo comprensivo di tutti gli 

oneri a carico dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00), Responsabile 

scientifico dell’assegno Prof.ssa Anna Alberti; 

D. Assegno della durata di 12 mesi per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Le 

cripto-attività nella nuova economia digitale” - Area scientifica 12 – Scienze Giuridiche, 

Macro-settore 12/E Diritto internazionale e dell'unione europea; Diritto comparato; Diritto 



    

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

dell'economia e dei mercati finanziari e agroalimentari, per il settore concorsuale 12/E3 - 

Diritto dell'economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della navigazione, e per il 

Settore scientifico disciplinare IUS/05 – Diritto dell’economia, interamente finanziato dal 

Dipartimento a valere sul progetto di ricerca T3 (Tourism, Technologies, Trends) CUP: 

J83C23000890002 per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00), Responsabile scientifico 

dell’assegno Prof. Raimondo Motroni; 

E. Assegno della durata di 12 mesi per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Studio 

e sviluppo di tecniche di raccomandazione in ambito turistico” - Area scientifica 01 – Scienze 

Matematiche e Informatiche, Macro-settore 01/B Informatica, per il settore concorsuale 

01/B1 – Informatica, e per il Settore scientifico disciplinare INF/01 – Informatica, 

interamente finanziato dal Dipartimento a valere sul progetto di ricerca T3 (Tourism, 

Technologies, Trends) CUP: J83C23000890002 per un importo lordo comprensivo di tutti gli 

oneri a carico dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00), Responsabile 

scientifico dell’assegno Prof. Luca Pulina. 

CONSIDERATO che il giorno 05/06/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alle selezioni di cui trattasi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11/06/2024 /2024 ha deliberato la nomina delle 

commissioni giudicatrici;  

CONSIDERATO che i componenti le nominande commissioni giudicatrici hanno rilasciato le 

dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la pubblica 

amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001); 

CONSIDERATO che sarà avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per delitti 

contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la nominande 

commissioni giudicatrici e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in violazione delle 

limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013 

 

DECRETA 

La costituzione della Commissioni giudicatrici per le procedure comparative di cui sopra: 

 

Assegno A 

− Prof.ssa Maria Veronica Camerada, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - 
presidente 

− Dott. Salvatore Lampreu, RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - 
componente 

− Carrus Silvia - RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - componente 

− Scanu Gianluca – RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - supplente 



    

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Assegno B 

− Prof.ssa Maria Veronica Camerada, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - 
presidente 

− Dott. Salvatore Lampreu, RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - 
componente 

− Carrus Silvia - RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - componente 

− Scanu Gianluca – RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: M-GGR/02 - supplente 
 

Assegno C 

− Prof.ssa Anna Alberti, PA, Università degli Studi di Sassari, SSD: IUS 09 - Presidente; 

− Prof. Omar Chessa, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: IUS 08 - Componente; 

− Prof.ssa Stefania Parisi, PA, Università Federico II, Napoli, SSD: IUS 08 - Componente 
 
Assegno D 

− Prof. Raimondo Motroni, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: IUS 05 - Presidente 

− Prof. Giovanni Maria Uda, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: IUS 01 - Componente 

− Prof. Luigi Nonne, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: IUS 01 - Componente 
 

Assegno E 

− Prof. Luca Pulina, PO, Università degli Studi di Sassari, SSD: INF/01 - Presidente 

− Dott.ssa Laura Pandolfo, RTDB, Università degli Studi di Sassari, SSD: INF/01 - Componente 

− Dott. Dario Guidotti, RTDA, Università degli Studi di Sassari, SSD: INF/01 - Componente 
 
 

                                                                                                      La Direttrice 

            Prof.ssa Lucia Cardone 


		2024-06-13T15:19:06+0200
	Lucia Cardone




